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Bvdenbeuuyung und Ernten.

4. Der Tabackban im deutsche» Zollgebiet in den Erntejahren 1871/72 bis 1889/90
»ach den steucramtlichcn Angabe».

<Fnr das Jahr 1889/90 Monatshefte zur Statistik d. D. R. 1890 S. VIII.

Erntejahre
(1. Juli/ 30. I»ni>.

Zoll- und Stencr-
Direktivbezirke.

1871/72
1872/73
1873/74
1874/75
1875/76

1876/77
1877/78
1878/79
1879/80
1880/81

1881/82
1882/83
1883/84
1884/85
1885/86

1886/87
1887/88
1888/89
1889/90

Dir.-Bez. Ostpreuf3en .
» Westpreufen . .
» Brandenhurg .

» Pommern....

» Sachsen.. .
» Hannover-.. ..
» Hessen-Nassau.
» Rheinland ...
Uebr. preu. Dir.-Bez.

Zusammen Preuflen

Bayer»......iienn
Woirttemberg.
Baden...
Hessen .
Mecklenburg.........ccoconine

Tharingen
Braunscknveiq.

ElsaR-9vthringen.

frihere» Jahre s. »Anhang« unter XV. I. 6.)

Flacheninhalt
der mit Taback be-
pflanzten Grundstuicke

Zahl
der durch-
Taback- schnittlich
Uberhaupt.
pflanzer. auf 1
Pflanzer.
Ar.

178591 22673 12,7°
2,10 829 26 491 13, i»
214 267 30 501 14,2°
173 22 456 12,2»
191 896 24 294 12,as
174 591 21 735 12.er.
165 273 17 915 10,84
157175 >8016 11,IN
159 061 17 273 10,8N
221 010 24 259 10,N8
246 639 27 248 | L«r>
215 250 22243 10,»»
202 862 22068 10,88
187 582 21 091 11,24
175 192 19 529 11,15
>76 715 19 843 11,2»
180074 21 466 11,N2.
168 366 18 032 10,7,
163 351 17 397 10,»5
Im Erntejahr 1389/99 nach Soll-
45 077 139 0,».
4 818 474 9,8»

6 899 1 929 27, N«
5830 887 1522

4 09!» 60 |'4N
13 440 184 =
1019 92 9,04
5054 485 9,58

| 956 135 6,«i

4 543 393 8,nn
58 0,» 0,4»

82 783 4778 s,,b
14 243 3423 24, a»
2718 246 9,05
35 501 6 403 18,04

1 730 485 28,05
408 119 29, >»

529 96 18,04

207 16 7,na

453 85 18,84

14 709 | 744 11,85
60 2 3,7»

i Uebr. Dir.-Bezirke..........

Vergl. auch im Abschnitt X.

vom Taback.

Ertrag Brutto-Geldertrag
in getrockneten der Tabackcrnte
Tabackblattcrn nachAbzug der Steuer

durch- durch-
o schnitt- i
uberhaupt. tiberhaupt. schnitt,
lich auf lieh auf
| Hektar. I Hektar.
1000 .er
35 895 1,5» 17 851 787
45 132 1,7, 28 232 1 066
54 070 1,77 21 550 707
42 133 1,87 20 176 898
37 966 1,5» 14 800 6t>9
31 702 14N 11 592 533
29 863 1,N7 13 267 741
29 889 1tt» 13 541 752
28 409 Q‘N% 20 248 1 172
52 197 ” 28 857 1 >90
61 314 2,25 27 138 996
38 976 1,75 16 428 73!»
39 016 1,77 16 882 765
47 193 2,24 17 378 824
38 548 1»7 15 403 789
38 585 1,»4 16 464 830
40 866 1,»0 13 694 638
26 358 1,4« |1 541 640
39 012 2,24 18 048 1037
und Steuer - Virektivbeiirke».
288 2,08 114 821
1 250 2,84 442 933
3 708 1,»2 | 453 753
1 815 2,05 712 303
108 1.8 42 705
429 2,»» 159 862
203 2,21 71 771
1316 2,7- 533 1 101
402 2,»7 167 1 231
1 112 2,8» 688 1 750
| 0,5
10 832 2,2» 4 383 917
6 953 2,a» 2 832 827
587 2,»8 340 1 383
14 701 2,»0 7 933 1239
897 1,85 478 985
270 2,27 >06 889
212 2,22 104 1085

33 2,07 12 780

157 1,84 74 861
4 566 2,«2 1 785 1023

4 2

den Tabackverbrauch und im Abschn. XV. Ziff. 2 0°

19 » 1891 S. 1. 20,

die

fur die

Mittlerer
Preis
cinschl.
Steuer
einer
Tonne
trockener
Taback-
blatter.

£r

510
696
440
490
430

410
483
493
75,4
709

676
779
790
725
756

783
692
795
819

684
711
749
752
747
674

688
764
774
976

786

767
905
898

750

847
75
824
741

Einnahmen



